
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

eský Krumlov, 22.5.2009Č
ŠTAJF STARTUJE SE ZNOVUZROZENÝM VOZEM

Zázraky se d jí? Po t žké havárii  na dubnové šumavské sout ži se Subaru Czech Rally Teamě ě ě  
pokusil  o  nemožné  –  postavit  za  m síc  pro  další  podnik  Mezinárodního  mistrovství  eskéě Č  
republiky zcela  nové Subaru Impreza WRX STI  a ud lat  zě  n j  opravdu plnohodnotný špi kovýě č  
závodní v z.  Mnozí nev ili,  že to dokázat lze, ale poda ilo se! Posádka Vojt ch Štajf – Michalů ěř ř ě  
Ernst tak díky nezm rnému úsilí mnoha lidí už dnes m že vyrazit na trat  náro né a krásné Rallyeě ů ě č  

eský Krumlov.Č

Skloubit rychlost a spolehlivost – tak zní hlavní úkol Subaru Czech Rally Teamu pro nadcházející Rallye 
eský Krumlov. Na Valašské rally se nový hatchback teprve u il závodit, vČ č  Klatovech sice ukázal, že už to 

umí,  svou dychtivost  po skalpech nejv tších favorit  však mladé autí ko pon kud p ehnalo.  Tým seě ů č ě ř  
bleskov  rozhodl, že i p es asový pres dostane bolavá Impreza novou sest i ku, která bude mít sv jě ř č ř č ů  
k est práv  na eskokrumlovské sout ži. Její p estavba na opravdový závodní v z probíhala za velkéhoř ě č ě ř ů  
mediálního zájmu, p i kterém všichni po ítali as sice ne na vte inky (jako tomu bývá na závodech), ale nař č č ř  
hodiny a dny. I t ch však p i tom, jak as rychle b žel, bylo kě ř č ě  dispozici zatracen  málo. Ve správnou chvíliě  
ale nakonec mohli  všichni,  kte í  se podíleli  na práci,  pronést  onu báje nou v tu:  Poda ilo  se!  Skv líř č ě ř ě  
mechanici  pod vedením Pavla  Janouška a  hlavního technika Jana Kubí ka mezitím strávili  p i  prácič ř  
mnoho a mnoho desítek hodin  práce a i  známý specialista na nastavení elektroniky Mick Kehl zažil 
s vznikajícím závodním vozem dv  bezesné noci. T m všem pat í nezm rný dík od týmu, stejn  tak jakoě ě ř ě ě  
Aleši Dlouhému za instalaci rámu a Václavu Mula ovi za nást ik karosérie, spole nosti Subaru R zač ř č Č  
rychlé získání v tšiny pot ebných díl ,  Manfredu Stohlovi za jejich dopln ní…  ě ř ů ě „T ch lidí,  kte í  by siě ř  
pod kování za svou pomoc zasloužili, t ch je opravdu strašn  moc a než bychom je tady všechnyě ě ě  
vyjmenovali, zabralo by to spoustu textu,“ raduje se z dokonané práce Vojt ch Štajf.  ě „Pod kuji takě  
touto cestou alespo  za trp livost své manželce, která mne za poslední dva týdny prakticky v becň ě ů  
nevid la. Všem ostatním bychom se za podporu rádi revanšovali alespo  dobrým výkonem naě ň  
trati.  Víme,  že  to  ale  bude  náro né,  u it  nové  auto  závodit  zrovna  na  úzkých  jiho eskýchč č č  
cesti kách, které chyby neodpoušt jí. Chceme se o to p esto pokusit a bojovat o cenné body doč ě ř  
národního šampionátu i do Evropského poháru - central. A  bylo málo asu, poda ilo se nám autoč č ř  
i  trochu  otestovat,  jsme  si  ale  samoz ejm  v domi,  že  až  rychlostní  zkoušky  budou  jehoř ě ě  
opravdovým prov ením. Na sout ž se věř ě  každém p ípad  už moc t šíme, už jen proto, že pat íř ě ě ř  
k naším oblíbeným a tradi n  se nám tu da ívalo. Tak snad to vyjde tentokrát.“ č ě ř
Vojt ch Štajf s ost ílenýmě ř  Michalem Ernstem m li sv j náro ný program minulých týdn  dopln ný ješt  i oě ů č ů ě ě  
reprezenta ní start  na slovinské Rally Saturnus. Na jejích tratích byli  kč  vid ní  vě  kokpitu staršího vozu 
Subaru  Impreza  WRX  STI,  se  kterým  absolvuje  domácí  sout že  Ji í  Vacek.  Po  dobrém  Vackově ř ě 
šumavském  výkonu  ukázala  Impreza  i  ve  Slovinsku,  že  p es  sv j  v k  závodit  nezapomn la  ař ů ě ě  
v pr b žném  po adí  se  držela  vů ě ř  první  p tce  celkového  po adí.  Pak  bohužel  díky  drobným  potížímě ř  
s nastavením  elektroniky  mezinápravového  diferenciálu  sklouzla  v jedné  z mnoha  zatá ek  na  hranuč  
p íkopu vř  míst  bez možnosti vyprošt ní od divák  a bylo po nad jích. ě ě ů ě
Vojt ch Štajf sě  Michalem Ernstem startují na Rallye eský Krumlov se startovním íslem 9, Č č Ji í Vacekř  
s Bohumilem ernochemČ  s íslem 44. Bohumil v bratr Ji í tentokrát bude sledovat sout ž jen zven í,č ů ř ě č  
bohužel šumavská havárie op t obnovila jeho chronické potíže se zády a vě  tuto chvíli není jasné, kdy se 
do  závodního  vozu  bude  moci  vrátit.  Celý  tým  mu  p eje  brzké  uzdravení  a  v í,  že  také  Ji í  budeř ěř ř  
bílomodro erným voz m d kladn  fandit. Jak se totiž ukázalo vč ů ů ě  minulých týdnech, každý vzkaz a každé 
povzbuzení od fanoušk  byly pro tým velkými vzpruhami p i náro né práci, která tak možná i díky tétoů ř č  
nep ímé podpo e od p íznivc  našich barev byla dokon ena práv  v as. Díky! ř ř ř ů č ě č

Karel Špa ek, media teamč


